AVVISO di selezione interna per l'attribuzione dell'incarico di Elevata Qualificazione - Responsabile di Area amministrativo-istituzionale.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

In esecuzione del proprio decreto n. 1 del 28/04/2025;

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 8 del 30 gennaio 2025 "Approvazione del PIAO - Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027", in particolare sezione 3 – *Organizzazione e capitale umano*;

VISTO il Regolamento di Organizzazione dei Servizi del Consorzio Universitario Piceno da ultimo modifico con delibera del Consiglio di Amministrazione n.9 del 30/01/2025 e in particolare l'articolo 16 "Posizioni Organizzative: istituzione" che attribuisce ai Responsabili di Area dell'Ente la Posizione Organizzativa (ora Elevata Qualificazione);

VISTO il CCNL Funzioni Locali 2019/2021 del 16/11/2022;

VISTO il regolamento disciplinante gli incarichi di Elevata Qualificazione (EQ) ai sensi del CCNL Funzioni Locali 2019-2021 approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 13 del 15/11/2023;

RILEVATO che il Consorzio Universitario Piceno non dispone di una figura dirigenziale e che negli enti privi di personale con qualifica dirigenziale, le posizioni di responsabile di ciascuna struttura apicale, secondo l'ordinamento organizzativo dell'ente, sono automaticamente individuate come posizioni di lavoro oggetto di incarichi di EQ ai sensi dell'art. 16 del CCNL funzioni locali;

DATO ATTO che l'Ente risulta organizzato in un'unica Area amministrativo-istituzionale, a cui afferiscono i diversi servizi, con un Responsabile di Area titolare di EQ;

VISTA la necessità di dare immediata copertura alla Elevata Qualificazione relativa al Responsabile dell'Area Amministrativo-istituzionale dando applicazione ai criteri sanciti dal vigente Regolamento disciplinante i suddetti incarichi, approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 13 del 15/11/2023, in considerazione che l'incarico in essere scadrà il prossimo 7/05/2025;

VISTO il D. Lgs. 11 aprile 2006 n. 198 così come integrato e modificato dal D. Lgs. 25 gennaio 2010 n. 5 in base al quale è garantita pari opportunità ai candidati dell'uno e dell'altro sesso;

RENDE NOTO

che viene indetta una selezione al fine di dare copertura dell'incarico di Elevata Qualificazione dell'Ente.

1. POSIZIONE MESSA A BANDO E DURATA DELL'INCARICO

- n. 1 Responsabile dell'Area Amministrativo-Istituzionale per la durata di tre (3) anni, rinnovabile per ulteriori tre (3) anni; La posizione risulta graduata come segue: terza fascia pervista per l'Area dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione (indennità di posizione pari ad euro 16.000)

2. REQUISITI PER L'AMMISSIONE

Possono chiedere di partecipare alla selezione i dipendenti che risultino inquadrati nell'Area dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione.

3. MODALITA' E TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA

La domanda di partecipazione alla selezione, redatta in carta semplice utilizzando il modulo allegato che fa parte integrante del presente avviso, deve pervenire all'Ufficio Protocollo del C.U.P. (a mano; a mezzo mail ordinaria al seguente indirizzo: protocollo@cup.ap.it; a mezzo PEC al seguente indirizzo: cup@postcert.it) entro e non oltre il termine perentorio di martedì 6 maggio 2025 ore 12.00. Non saranno prese in considerazione le istanze presentate ad Uffici diversi e/o secondo

modalità differenti ovvero oltre il termine suindicato (a tal fine farà fede la data del timbro apposto dall'ufficio Protocollo nel caso di consegna a mano ovvero, nel caso di invio in forma elettronica, della data di ricevimento alla casella di posta elettronica ordinaria e/o certificata suindicata).

L'omissione della firma in calce alla domanda, per la quale non è richiesta l'autenticazione, comporta l'esclusione dalla procedura selettiva.

4. CONTENUTO DELLA DOMANDA

Nella domanda i candidati devono dichiarare sotto la propria personale responsabilità e a pena di esclusione:

- 1. cognome, nome, data e luogo di nascita;
- 2. area di appartenenza;

Le dichiarazioni rese e sottoscritte nella domanda di ammissione alla selezione e nel Curriculum Vitae si ritengono rilasciate ai sensi del decreto del Presidente della Repubblica, 28 dicembre 2000, n. 445.

Alla domanda di partecipazione i concorrenti devono allegare:

1. Curriculum Vitae in carta libera, datato e firmato digitalmente. In caso di firma autografa al CV va allegata copia di un documento di riconoscimento.

L'Amministrazione si riserva di verificare la veridicità delle dichiarazioni contenute nella domanda di partecipazione e nel Curriculum Vitae.

5. SELEZIONE E NOMINA

La selezione sarà effettuata da parte del Presidente del Consiglio di Amministrazione che individua il dipendente a cui attribuire l'incarico di Elevata Qualificazione sulla base dei requisiti previsti dal vigente Regolamento per gli incarichi di Elevata Qualificazione (art.1 c. 5c) attraverso anche comparazione dei curricula, tenendo in particolare conto di:

- esperienza maturata nell'ambito delle funzioni da attribuire;
- titoli di studio o abilitativi, se richiesto;
- titoli professionali, master e corsi di formazione;
- capacità professionale sviluppata (di organizzazione; di ottimizzare le risorse umane e finanziarie; di innovazione; di miglioramento e riduzione della spesa pubblica; di raggiungere risultati lavorativi prefissati; di lavorare in gruppo; ecc...), nonché attitudini a ricoprire il ruolo;
- valutazione conseguita nei tre anni precedenti.

La nomina verrà effettuata dallo stesso con successivo atto. Le istanze saranno raccolte dal personale di supporto (ufficio protocollo) il quale provvederà ad inoltrarle al Presidente del CDA. E' possibile il conferimento dell'incarico anche in presenza di una sola istanza pervenuta.

6. MODALITÀ DELLE COMUNICAZIONI

Tutte le comunicazioni inerenti alla presente procedura saranno inviate a mezzo mail a tutti i dipendenti. Tale forma di pubblicità costituisce notifica per ogni effetto di legge.

7. TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

Ai sensi del D. Lgs. n. 196/2003 e del Regolamento dell'Unione Europea n. 679/2016 l'Amministrazione si impegna a rispettare il carattere riservato delle informazioni fornite dagli aspiranti; tutti i dati saranno trattati solo per le finalità connesse e strumentali al presente avviso. In qualsiasi momento gli interessati potranno esercitare i diritti ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di protezione dei dati personali.

Per quanto non previsto dal presente avviso, si applica la disciplina contrattuale nazionale e decentrata del Comparto Funzioni Locali e quanto normato dai vigenti Regolamenti che disciplinano la materia.

Ascoli Piceno, 28.04.2025

La Presidente del C.d.A. Dott.ssa Roberta Faraotti